[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕРНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕСОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.11.2013 г.                                                                                                                             № 94
О порядке применения целевых статей расходов бюджета Черновского сельского поселения на 2014-2016 гг.
В соответствии со статьями 9, 21  Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в целях единства бюджетной политики на территории Большесосновского муниципального района и своевременного составления проекта бюджета Черновского сельского поселения на 2014 год и плановый период 2015 – 2016 годов, администрация Черновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. При составлении проекта бюджета Черновского сельского поселения на 2014 год и плановый период 2015 – 2016 годов применять бюджетную классификацию в части целевых статей расходов бюджета по полномочиям Черновского сельского поселения согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Перечень и коды целевых статей по субвенциям, субсидиям, иным межбюджетным трансфертам из бюджета Пермского края, имеющим целевое назначение, применять в соответствии с законодательством Пермского края.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на главного бухгалтера администрации Носкову В.В.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года
Глава Черновского сельского поселения                               С.М. Кулаков

	Приложение

	к Постановлению администрации

	 от 06.11.2013 № 94

	Перечень и коды целевых статей расходов бюджета по полномочиям                                            Черновского сельского поселения

	ЦСР
	Наименование расходов

	002 00 00
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления (государственной власти)

	002 01 00
	Глава муниципального образования

	002 04 00
	Центральный аппарат

	002 10 00
	Депутаты Совета депутатов муниципального образования

	020 00 00
	Проведение выборов и референдумов

	070 00 00
	Резервные фонды

	070 01 00
	Резервные фонды органов исполнительной власти местного самоуправления

	092 00 00
	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

	092 01 08
	Расходы, связанные с управлением  муниципальной собственностью

	092 01 11
	Расходы для внесения взноса на основании учредительного договора Совета муниципальных образований Пермского края

	092 01 14
	Прочие расходы, связанные с выполнением других обязательств

	102 00 00
	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы

	102 02 00
	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности

	315 00 00
	Текущее содержание, текущий ремонт автомобильных дорог местного значения и дорожных сооружений на них вне границ населенных пунктов в границах сельских поселений

	315 00 00
	Муниципальный Дорожный фонд Черновского сельского поселения

	340 00 00
	Реализация функций в области национальной экономики

	340 01 00
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	340 03 00
	Генеральный план, правила землепользования и застройки Черновского сельского поселения

	440 00 00
	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации

	440 99 00
	Предоставление услуги по самодеятельному (любительскому) художественному творчеству

	442 00 00
	Библиотеки

	442 99 00
	Предоставление услуги по организации библиотечного обслуживания населения

	491 00 00
	Пенсии

	491 01 00
	Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Черновского сельского поселения

	520 00 00
	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления

	520 01 01
	Средства, передаваемые бюджету муниципального района из бюджета поселения на обслуживание в финансовом органе при казначейском исполнении бюджета в соответствии с заключенными соглашениями

	521 01 00
	Софинансирование расходных обязательств по исполнению полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

	522 10 20
	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности

	600 00 00
	Благоустройство

	600 02 01
	Уличное освещение

	600 02 03
	Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений

	600 03 00
	Реализация приоритетных муниципальных проектов в рамках приоритетных региональных проектов

	999 00 00
	Условно утвержденные расходы

PAGE
2